[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  12.08.2022 года                                                                          № 30

с.Брыковка
	О внесении изменений в постановление администрации Брыковского муниципального образования от 01.12.2021 года № 52 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы»

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", администрация Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в муниципальную программу «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2022 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района от 01.12.2021 года № 52 следующие изменения:

- Перечень мероприятий муниципальной Программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2022 – 2024 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава                                                                                Л.В. Мальцева

                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение
к постановлению администрации

Брыковского муниципального образования

от 12.08.2022 года № 30
                                                                                                  ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной Программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
на 2022-2024 годы»

	№

Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	 Объем финансирования по годам* (тыс.рублей)

	2022
	2023
	2024
	итого

	1.Обеспечить нормативные эксплуатационные свойства покрытий проезжей части

	1.1.
	Формирование адресного перечня подлежащих ремонту дорог местного значения
	Администрация Брыковского муниципального образования
	2022-2024 г.г.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.Разработка проектно-сметной документации на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог, проходящих по улицам с.Богородское, с.Никольское, с.Брыковка и с.Григорьевка
	Администрация Брыковского муниципального образования
	2022-2024 г.г.
	Местный бюджет
	40,0
	20,0
	20,0
	80,0

	3.Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в селах Брыковского муниципального образования

	3.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения: с.Богородское, ул.Ленина
	Администрация Брыковского муниципального образования
	2022 г.
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Субсидии за счет средств областного дорожного фонда
	3072,0
	-
	-
	3072,0

	4.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	4.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования в селах Богородское, Никольское, Брыковка и Григорьевка в зимний период
	Администрация Брыковского муниципального образования
	2022-2024 г.г.
	Местный бюджет
	144,9
	472,2
	489,3
	1106,4

	4.2

	Содержание автомобильных дорог общего пользования в селах Богородское, Никольское,Брыковка и Григорьевка в летний период
	Администрация Брыковского муниципального образования

	2022-2024 г.г.
	Местный бюджет
	300,0
	-
	-
	300,0

	5. Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	5.1
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, проходящих по улицам с.Богородское, с.Никольское, с.Брыковка и с.Григорьевка
	Администрация Брыковского муниципального образования
	2022-2024 г.г.
	Местный бюджет
	60,0
	80,0
	80,0
	220,0

	6. Приобретение, установка и сохранность дорожных знаков

	6.1
	Приобретение, установка и сохранность дорожных знаков в с.Брыковка и с.Григорьевка
	Администрация Брыковского муниципального образования
	2022-2024 г.г.
	Местный бюджет
	10,0
	-
	-
	10,0

	3626,9
	572,2
	589,3
	4788,4